Constituida en la localidad de Mechapa,
Municipio de el Viejo, departamento de Chinandega, a las Diez de la Mañana del día
seis de Enero de mil novecientos noventa y cinco, inicia con once (11) asociados, (09)
Hombres y (2) Mujeres, Con un capital social suscrito de C$ 3300 (tres mil trescientos
córdobas netos) y pagado de C$ 1650 (mil seiscientos cincuenta córdobas netos).Este
Registro nacional previo estudio lo declaro precedente, por lo que fundado en el
artículos 2, 20 inciso d), 24, 25 Y 74 inciso d,) de la Ley General de Cooperativas y
Artículos 23, 27, 30 y 71 del Reglamento de la misma RESUELVE: